
 

 

  

 
  

Správa prodejců 
 

Uživatelská příručka RIS  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

1 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

Historie změn 

Verze Datum vydání Zpracovatel Popis změn 

1.0 14. 10. 2024 PŘE Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

2 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 

Obsah 
Historie změn ................................................................................................................................................................ 1 

1 Úvod...................................................................................................................................................................... 3 

2 Modul „Správa prodejců“ ..................................................................................................................................... 4 

3 Prodejci ................................................................................................................................................................. 4 

3.1 Seznam „Prodejců“ ........................................................................................................................... 5 

3.1.1 Založení nového prodejce .................................................................................................................... 5 

3.1.2 Editace prodejce ................................................................................................................................... 6 

3.1.3 Zneplatnění prodejce ........................................................................................................................... 6 

3.2 Moje karta prodejce .......................................................................................................................... 7 

4 Prodejní místa ....................................................................................................................................................... 9 

4.1 Prodejní místa centrálních skladů ...................................................................................................... 9 

4.2 Podřízená prodejní místa ................................................................................................................... 9 

4.2.1 Založení podřízeného PM ..................................................................................................................... 9 

4.2.2 Editace prodejního místa.................................................................................................................... 11 

4.2.3 Zobrazení prodejních míst na portále ................................................................................................ 12 

4.3 Moje prodejní místa ........................................................................................................................ 13 

5 Tiskové sestavy ................................................................................................................................................... 14 

5.1 Report „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ ......................................................................... 14 

5.2 Report „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ .......................................................................... 16 

5.3 Report „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ ........................................................................... 18 

6 Seznam obrázků.................................................................................................................................................. 20 

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

3 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

1 Úvod 
Cílem dokumentu je seznámit uživatele s obsahem a funkčností interní části Rybářského informačního systému 

(dále RIS), konkrétně s modulem „Správa prodejců “. Adresa Centrálního prodejního místa a interních prodejních 

míst je publikována na Portále. 

Příručka obsahuje přehled funkčností a výčet parametrizovatelných údajů zahrnutých do tohoto modulu. Popisuje 

ukládané záznamy a dostupné možnosti, které aplikace poskytuje pro správu prodejců a prodejních míst. 

Modul „Správa prodejců“ se skládá ze správy prodejců a prodejních míst. V následujících podkapitolách jsou 

vymezeny výčty parametrizovatelných údajů a individuálních funkčností. 

 

Při popisu funkcionalit v této uživatelské příručce předpokládáme, že uživatel má v aplikaci RIS správně přiřazená 

práva pro práci s danou agendou. 

Obecné zacházení s aplikací platící napříč celou aplikací je popsáno v Uživatelské příručce RIS – Obecné ovládání 

aplikace, v této příručce nebudou již tedy více specifikovány, pouze může být uveden odkaz na příslušnou kapitolu 

ve výše zmíněné příručce. 

Dokument neobsahuje technický popis infrastruktury, datový obsah a další informace, které jsou pro uživatelské 

ovládání aplikace bezpředmětné. 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

4 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

2 Modul „Správa prodejců“ 
Modul „Správa prodejců“ je rozdělen na dvě části „Prodejci“ a „Prodejní místa“, které jsou vzájemně propojeny. 

 

 
Obrázek 1: Rozdělení modulu „Správa prodejců“ 

3 Prodejci 
Jeden prodejce může být uveden na více prodejních místech. Za každého prodejce se zobrazí seznam denních 

závěrek a jsou evidovány transakce, které prodejce provedl. 

 

  
Obrázek 2: Sekce “Denní závěrky prodejce” a “Transakce prodejce” 

Sekce “Denní závěrky prodejce” 

a “Transakce prodejce” 

Rozdělení modulu 

“Správa prodejců” 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

5 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

3.1 Seznam „Prodejců“ 

3.1.1 Založení nového prodejce 

Kliknutím na ikonu „+“ v horním banneru se zobrazí formulář „Nový prodejce“, po jehož vyplnění a následném 

uložení se založí nový prodejce. K výběru prodejního místa dojde v tomto formuláři v sekci „Režim skladu“. 

Nového prodejce je možné založit i v rámci „Prodejního místa“ v sekci „Prodejci“. 

 

  
Obrázek 3: Ikona „+“ pro založení nového prodejce 

Formulář „Nový prodejce“ obsahuje následující položky: 

• Jméno – jméno prodejce; zápis volným textem (při vyhledávání podle trojkombinace je pole povinné) 

• Příjmení – příjmení prodejce; zápis volným textem (při vyhledávání podle trojkombinace je pole povinné) 

• Datum narození – datum narození prodejce; zápis volným textem (při vyhledávání podle trojkombinace je 

pole povinné) 

• Číslo členské legitimace – číslo členské legitimace (pokud ji prodejce vlastní), zápis volným textem 

(vyhledává-li se podle trojkombinace – jméno, příjmení, datum narození –  je pole nedostupné) 

• Počet nalezených osob – zobrazuje se počet osob, které odpovídají zadaným kritériím 

• Osoba – nabízí se jméno, příjmení a mateřská MO vyhledané osoby; pokud je nalezena pouze jedna osoba, 

automaticky se pole vyplní 

• Kliknutím založíte nového nečlena – odkaz, který se zobrazí v případě, že zadaná osoba nebyla nalezena 

• Sekce „Režim skladu“  

o Prodejce delegován za – OJ, za kterou je prodejce delegován 

o Externí prodejce – volba Ano / Ne, zda je prodejce zadávaný na externí (Ano) nebo interní (Ne) 

prodejní místo 

o Režim skladu – nabídka se řídí volbou v poli „Externí prodejce“; pokud Externí prodejce = Ano, 

zobrazí se pole „Prodejní místo“ a pro výběr se nabídnou pouze externí prodejní místa; pokud 

Externí prodejce = Ne, je možné vybrat ze dvou možností „Přejímá prodejní sklad organizace“ nebo 

„Prodejce náleží prodejnímu místu (přejímá prodejní sklad místa)“. Při druhé volbě se zobrazí pole 

„Prodejní místo“ a pro výběr se nabídnou pouze interní prodejní místa. 

Pozn.: Pro přidělení prodejních míst musí být tato zadána viz. „Založení nového prodejního místa“ 

Kliknutím na tlačítko „VYTVOŘIT“ v horním banneru formuláře, je prodejce zařazen do seznamu. 

Ikona pro založení 

nového prodejce 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

6 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

3.1.2 Editace prodejce 

Pro editaci se použije ikona „ “ na řádku prodejce nebo v horním banneru formuláře.  

V editačním okně je možné změnit pouze prodejní místo prodejce. 

 

 

 
Obrázek 4: Ikona pro editaci prodejce 

 

Editační formulář „Prodejce“ obsahuje následující položky: 

• Režim skladu prodejce – automaticky vyplněná hodnota z původního zadání bez možnosti změny 

• Prodejní místo – automaticky je vyplněno prodejní místo z původního zadání s možností změny, nabídnou 

se pouze interní nebo externí prodejní místa dle zvoleného typu prodejce 

 

3.1.3 Zneplatnění prodejce 

Kliknutím na řádek s prodejcem se zobrazí detail vybraného skladu včetně denních závěrek prodejce a jím 

provedených transakcí. Pro jeho zneplatnění se použije ikona „ “ v horním banneru detailu.  

Při kliknutí na tuto ikonu se zobrazí potvrzovací modální okno „Opravdu si přejete zneplatnit záznam prodejce?“, 

kde má ještě uživatel možnost danou akci pro zneplatnění zastavit tlačítkem „ZPĚT“ nebo potvrdit tlačítkem 

„POKRAČOVAT“.  

Po potvrzení zneplatnění prodejce je tato akce již nevratná a prodejce bude možné pouze vyhledat při filtraci 

Platných/Neplatných záznamů. 

 

Ikona pro editaci na 

řádku prodejce 

Ikona pro editaci z horního 

banneru detailu 

Editační okno 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

7 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 5: Ikona pro zneplatnění prodejce 

 

3.2 Moje karta prodejce 

Dlaždice se zobrazuje pouze prodejci. 

Kliknutím na řádek s prodejcem se zobrazí detail prodejce s přehledem denních závěrek prodejce a jím provedených 

transakcí. Jedná se pouze o přehled, prodejce nemůže v této části nic editovat. 

 

  

Obrázek 6: Detail prodejce 

Ikona pro zneplatnění 

prodejce 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

8 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 

  

Obrázek 7: Detail Denní závěrky 

 

  

Obrázek 8: Detail transakce 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

9 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

4 Prodejní místa 
Aby mohl být založen nový prodejce, je nutné mít založené/á prodejní místo/a.  
 

4.1 Prodejní místa centrálních skladů 

Prodejní místo centrálních skladů je právě jedno pro každou organizační jednotku (OJ). Není možné přidávat další. 

Další prodejní místa centrálních skladů se zobrazí, pokud je přihlášený uživatel správcem ekonomiky ve více OJ. 

 

 

Obrázek 9: Zobrazení centrálních prodejních skladů 

Z detailu centrálního PM je možné vygenerovat sestavy „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ nebo  

„S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ a „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“. 

4.2 Podřízená prodejní místa 

4.2.1 Založení podřízeného PM 

Podřízená prodejní místa (dále PM) jsou rozdělena na interní a externí. 

 

 
Obrázek 10: Rozpoznání interního a externího PM 

 

Po kliknutí na ikonu „+“, v horním banneru, se zobrazí formulář pro založení podřízeného PM. 

 

Rozpoznání interního a 

externího PM 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

10 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 11: Založení nového PM 

 

Formulář pro založení nového PM obsahuje následující položky: 

• Vstupní parametry – vyhledání pověřené osoby 

o Jméno – povinné pole jméno (pokud se vyhledává pomocí čísla členské legitimace, není toto pole 

povinné) 

o Příjmení – povinné pole příjmení (pokud se vyhledává pomocí čísla členské legitimace, není toto 

pole povinné) 

o Datum narození – povinné pole datum narození (pokud se vyhledává pomocí čísla členské 

legitimace, není toto pole povinné) 

o Číslo členské legitimace – povinné pole číslo členské legitimace (pokud se vyhledává pomocí 

trojkombinace, není toto pole povinné) 

o Počet nalezených osob – nepřístupné pole, počet nalezených osob, které odpovídají zadaným 

hodnotám 

o Pověřená osoba – výběr osoby, která odpovídá zadaným hodnotám; je-li nalezena pouze jedna 

osoba, automaticky se zde vyplní, není-li nalezena žádná osoba, jsou zadané hodnoty chybné nebo 

není hledaná osoba evidována v systému 

• Tvůrce prodejního místa – povinné pole; výběr z nabídky OJ dle přihlášení uživatele, který PM zakládá 

• Název prodejního místa – povinné pole; zápis volným textem 

• Externí prodejní místo? – checkbox pro volbu, zda se zakládá externí (zatrženo) nebo interní (nezatrženo) 

PM; podle této volby se dále nabízí rozdílná pole a nabídky v nich 

o Externí PM (zatrženo) – zobrazí se pole:  

Je daná právnická osoba v systému evidována? – checkbox pro výběr právnické osoby nebo její 

založení 

IČO a Název PO –  

1.) pokud je právnická osoba (PO) v systému evidována, zadá se její IČO a pole „Název PO“ se vyplní 

automaticky;  

2.) pokud není právnická osoba (PO) v systému evidována, je nutné vyplnit pole „IČO“ i „Název PO“ 

a tato PO bude po vytvoření PM zařazena automaticky do systému 

Ikona pro založení nového PM 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

11 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

POZN.: Pokud dojde k zadání IČO, které se v systému už nachází a mělo by se uložit jako nové, tak 

se  zobrazí varování „Je nám líto, ale Vámi zadané IČO se již vyskytuje u jiné právnické osoby! Zvolte, 

že je osoba v systému evidována!“ 

• Otevírací doba – zadání otevírací doby PM; je možné zadat volnou otevírací dobu (zápis volným textem) 

nebo časy od – do pro dny PO - NE 

V detailu prodejního místa se zobrazují sekce: 

- Prodejní místo – základní informace o PM včetně prodejní doby 

- Adresy – adresa prodejního místa; při založení je prázdná, pomocí ikony „+“ v sekci je možné adresu vyplnit 

- Spojení – kontakty na PM; při založení je prázdná, pomocí ikony „+“ v sekci je možné kontakty vyplnit 

- Prodejci – seznam prodejců evidovaných v rámci PM; při založení je prázdná, pomocí ikony „+“ v sekci je možné 

prodejce vyplnit; vyplnění formuláře je popsané v „Založení nového prodejce“ 

 

 
Obrázek 12: Detail prodejního místa 

 

4.2.2 Editace prodejního místa 

Pro editaci se použije ikona „ “ v horním banneru. Otevře se vyplněný editační formulář se stejnými položkami 

jako při zakládání PM. Pro uložení se klikne na tlačítko „POKRAČOVAT“ v horním banneru editačního formuláře. 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

12 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 13: Editace prodejního místa 

 

Pokud se do sekce „Vstupní parametry“ zadá jméno, příjmení, datum narození nebo číslo členské legitimace jiné 

osoby, bude původní pověřená osoba nahrazena nově zadanou osobou. 

 

Při editaci je checkbox „Externí prodejní místo?“ nedostupný, a tedy není možné jej změnit. 

 

  
Obrázek 14: Aktualizace pověřené osoby 

4.2.3 Zobrazení prodejních míst na portále 

Na portále se publikují pouze adresy centrálního prodejního místa a interních prodejních míst. 

Sekce „Prodejní místa“ se na portále zobrazuje u příslušné MO ve spodní části. 

Aktualizace 

pověřené osoby 

Ikona pro editaci PM 

Tlačítko pro uložení změn 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

13 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 15: Zobrazení PM na portále 

4.3 Moje prodejní místa 

Dlaždice se zobrazuje pouze pověřené osobě nebo správci ekonomiky. 

Kliknutím na řádek s podřízeným PM se zobrazí jeho detail. Je umožněna editace PM, která je popsána v části 

„Editace prodejního místa“. 

Z detailu je možné vygenerovat sestavu „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“. 

 

  

Obrázek 16: Vytvoření záznamu v sekci „Uskladněná závadná látka“ 

 

V detailu prodejního místa se zobrazují sekce: 

- Prodejní místo – základní informace o PM včetně prodejní doby 

- Adresy – adresa prodejního místa; při založení je prázdná, pomocí ikony „+“ v sekci je možné adresu vyplnit 

- Spojení – kontakty na PM; při založení je prázdná, pomocí ikony „+“ v sekci je možné kontakty vyplnit 

- Prodejci – seznam prodejců evidovaných v rámci PM; při založení je prázdná, pomocí ikony „+“ v sekci je možné 

prodejce vyplnit; vyplnění formuláře je popsané v „Založení nového prodejce“ 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

14 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

5 Tiskové sestavy 

5.1 S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS 

Za vybrané PM evidované pod MO je možné vygenerovat report „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“. 

V banneru detailu PM kliknutím na ikonu “ “ se rozbalí okno „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“, ve 

kterém se nastavuje období, za něž bude report sestaven. Report je možné vygenerovat ve formátu .xls nebo .pdf. 

 

 
Obrázek 17: Ikona pro vygenerování tiskové sestavy „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ 

 

Kliknutím na tlačítko „POKRAČOVAT“ se spustí generování sestavy. 

 

 
Obrázek 18: Tisková sestava „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ ve formátu .pdf 

Ikona pro nastavení 

tiskové sestavy 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

15 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 19: Tisková sestava „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ ve formátu .xls 

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

16 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

5.2 S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ 

Za vybrané PM je možné vygenerovat report „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“. 

V banneru detailu PM kliknutím na ikonu“ “ se rozbalí okno „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“, ve 

kterém se nastavuje období, za něž bude report sestaven. Report je možné vygenerovat ve formátu .xls nebo .pdf. 

 

 
Obrázek 20: Ikona pro vygenerování tiskové sestavy „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ 

 

Kliknutím na tlačítko „POKRAČOVAT“ se spustí generování sestavy. 

 

 
Obrázek 21: Tisková sestava „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ ve formátu .pdf 

Ikona pro nastavení 

tiskové sestavy 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

17 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 22: Tisková sestava „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ ve formátu .xls 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

18 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

5.3 S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR 

Za vybrané PM evidované pod ÚS je možné vygenerovat report „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“. 

V banneru detailu PM kliknutím na ikonu“ “ se rozbalí okno „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“, ve 

kterém se nastavuje období, za něž bude report sestaven. Report je možné vygenerovat ve formátu .xls nebo .pdf. 

 

 
Obrázek 23: Ikona pro vygenerování tiskové sestavy „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ 

Kliknutím na tlačítko „POKRAČOVAT“ se spustí generování sestavy. 

 

 
Obrázek 24: Tisková sestava „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ ve formátu .pdf 

Ikona pro nastavení 

tiskové sestavy 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

19 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

 
Obrázek 25: Tisková sestava „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ ve formátu .xls 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

20 / 20 Asseco Central Europe, červenec 2024 

Správa prodejců 

6 Seznam obrázků 
 

Obrázek 1: Rozdělení modulu „Správa prodejců“ ........................................................................................................ 4 

Obrázek 2: Sekce “Denní závěrky prodejce” a “Transakce prodejce” ......................................................................... 4 

Obrázek 3: Ikona „+“ pro založení nového prodejce .................................................................................................... 5 

Obrázek 4: Ikona pro editaci prodejce ......................................................................................................................... 6 

Obrázek 5: Ikona pro zneplatnění prodejce ................................................................................................................. 7 

Obrázek 6: Detail prodejce ........................................................................................................................................... 7 

Obrázek 7: Detail Denní závěrky .................................................................................................................................. 8 

Obrázek 8: Detail transakce.......................................................................................................................................... 8 

Obrázek 9: Zobrazení centrálních prodejních skladů ................................................................................................... 9 

Obrázek 10: Rozpoznání interního a externího PM ..................................................................................................... 9 

Obrázek 11: Založení nového PM ............................................................................................................................... 10 

Obrázek 12: Detail prodejního místa.......................................................................................................................... 11 

Obrázek 13: Editace prodejního místa ....................................................................................................................... 12 

Obrázek 14: Aktualizace pověřené osoby .................................................................................................................. 12 

Obrázek 15: Zobrazení PM na portále ........................................................................................................................ 13 

Obrázek 16: Vytvoření záznamu v sekci „Uskladněná závadná látka“ ....................................................................... 13 

Obrázek 17: Ikona pro vygenerování tiskové sestavy „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“......................... 14 

Obrázek 18: Tisková sestava „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ ve formátu .pdf ..................................... 14 

Obrázek 19: Tisková sestava „S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS“ ve formátu .xls ...................................... 15 

Obrázek 20: Ikona pro vygenerování tiskové sestavy „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ .......................... 16 

Obrázek 21: Tisková sestava „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ ve formátu .pdf ...................................... 16 

Obrázek 22: Tisková sestava „S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ“ ve formátu .xls ....................................... 17 

Obrázek 23: Ikona pro vygenerování tiskové sestavy „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ .......................... 18 

Obrázek 24: Tisková sestava „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ ve formátu .pdf ...................................... 18 

Obrázek 25: Tisková sestava „S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR“ ve formátu .xls ........................................ 19 

 


	Historie změn
	1 Úvod
	2 Modul „Správa prodejců“
	3 Prodejci
	3.1 Seznam „Prodejců“
	3.1.1 Založení nového prodejce
	3.1.2 Editace prodejce
	3.1.3 Zneplatnění prodejce

	3.2 Moje karta prodejce

	4 Prodejní místa
	4.1 Prodejní místa centrálních skladů
	4.2 Podřízená prodejní místa
	4.2.1 Založení podřízeného PM
	4.2.2 Editace prodejního místa
	4.2.3 Zobrazení prodejních míst na portále

	4.3 Moje prodejní místa

	5 Tiskové sestavy
	5.1 S05-01 Vyúčtování prodeje mezi MO a ÚS
	5.2 S05-03 Vyúčtování prodeje mezi PM a OJ
	5.3 S05-04 Vyúčtování prodeje mezi ÚS a RR

	6 Seznam obrázků

